



Motion

Linköping behöver en slöseriombudsman

Den ledande koalitionen i Linköping uttalar ofta sin ambition att sätta kommunen på kartan. Vi kan konstatera att vårt varumärke också blir allt starkare. Tyvärr är det inte enbart positivt, utan vi börjar bli kända som kommunen där inget prestigeprojekt är för dyrt för att skicka notan till skattebetalarna. Vi kristdemokrater ser ett behov av att granska både kommunens investeringar och löpande utgifter. Det oansvariga hanterandet av skattemedlen går ut över nödvändiga satsningar inom välfärdens kärna.

Kristdemokraterna presenterade redan förra året en budgetmotion där vi visade att det är möjligt att både sänka skatten rejält samtidigt som vi prioriterade kommunens huvudsakliga uppdrag. Det krävs ett starkt ledarskap för att sätta stopp för svinnet och prioritera exempelvis utbildning, äldreomsorg och förskola.

Istället för att bygga Sveriges dyraste skola borde vi försöka säkra Sveriges bästa skola. Istället för att bygga Sveriges dyraste badhus och lägga 40 miljoner på elcyklar som få kommer utnyttja vill vi prioritera exempelvis satsningar i förskolan och äldreomsorgen. Ett rimligt krav vore att Linköping måste bygga bort kön till äldreboenden innan man ens överväger alla dessa glamourösa prestigeprojekt. Finansieringen med hög belåning innebär en stor risk som morgondagens skattebetalare kommer betala dyrt för.

Utöver de skrytsamma investeringsprojekten finns ett stort behov att granska Linköpings löpande utgifter. Vår kommun lägger exempelvis dubbelt så mycket per capita på central förvaltning som lågskattekommunen Solna. Vi behöver banta byråkratin och minska utgifterna för PR och marknadsföring.

Eftersom den politiska ledningen själv tycks blinda för de ekonomiska konsekvenserna av slöseriet anser Kristdemokraterna i Linköping att vi behöver en aktör i kommunen som ansvar för att granska hur vi spenderar våra skattemedel. Välfärden står inför enorma prövningar i närtid. Den demografiska utmaningen ställer stora krav på att vi prioriterar hårt redan nu för att klara omställningen. Vi tror att Linköping behöver en slöseriombudsman som ser till att skattemedlen används på ett mer ansvarsfullt sätt.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar:

att Linköpings kommun inrättar en funktion med en lokal slöseriombudsman

Linköping, 2018-03-22

Magnus Engström (KD)